[image: image1.jpg]

Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РЕШЕНИЕ
01 июля 2021
[image: image2.wmf] 9-84Р
г. Железногорск
О присвоении звания «Почётный гражданин ЗАТО Железногорск Красноярского края»
В соответствии со статьей 28 Устава ЗАТО Железногорск, пунктами 1.2, 2.8 Положения о Почётном гражданине ЗАТО Железногорск Красноярского края, утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 18.12.2008 № 51-375Р, на основании протокола заседания комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин ЗАТО Железногорск Красноярского края» от 18 июня 2021 года, Совет депутатов ЗАТО г. Железногорск
РЕШИЛ:
1. Присвоить в 2021 году звание «Почетный гражданин ЗАТО Железногорск Красноярского края» Шевердову Валерию Филипповичу – за  значительные достижения в области науки и техники, большой личный вклад в  развитие  ракетно-космической промышленности и активное участие в жизни ЗАТО Железногорск.

2. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам местного самоуправления и законности А.С. Федотова.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Железногорск

             С.Д. Проскурнин
_1422428524.bin